
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия №79» 

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.11.2020                                                № 168/3 

 

О внесении изменений в  

положение о внутренней системе  

оценки качества образования 

 

В соответствии с  Методическими рекомендациями по организации 

образовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне 

основного общего образования на основе результатов Всероссийских 

проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о внутренней системе оценки качества 

образования с учётом несформированных умений, видов деятельности, 

характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП, 

которые содержатся в плане ВПР по предметам.  

2. Дополнить пункт 2.4. следующим текстом: 

«Основные мероприятия ВСОКО: 

1. Проведение текущей оценки обучающихся на учебных занятиях по 

учебному предмету путём включения в состав учебных заданий для оценки 

несформированных умений, видов деятельности, характеризующих 

достижение планируемых результатов освоения ООП ООО, которые 

содержатся в контрольно- измерительных материалах ВПР по конкретному 

учебному предмету. 

2. Проведение промежуточной оценки обучающихся на учебных занятиях 
по учебным предметам путём включения в состав учебных занятий заданий 

для оценки несформированных умений, видов деятельности, 

характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП ООО, 

которые содержатся в контрольно- измерительных материалах ВПР по 

конкретному учебному предмету. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                               Л.М.Вялкова 


